

19. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN DEL EJERCICIO

	PRESUPUESTO	REALIZADO	DESVIACION ABSOLUTA	%REALIZADO S/PREVISTO
<b>A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>				
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	1.231.000,00	1.369.084,86	-138.084,86	111,22%
a) Cuotas de asociados y afiliados	137.000,00	261.858,98	-124.858,98	191,14%
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	0,00	0,00	0,00	0,00%
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio	1.094.000,00	1.107.225,88	-13.225,88	101,21%
d) Reintegro de ayudas y asignaciones	0,00	0,00	0,00	0,00%
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	0,00	0,00	0,00	0,00%
3. Gastos por ayudas y otros	-166.500,00	-132.844,06	-33.655,94	79,79%
a) Ayudas monetarias	-166.500,00	-132.844,06	-33.655,94	79,79%
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00%
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00%
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	0,00	0,00	0,00	0,00%
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00%
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo	0,00	0,00	0,00	0,00%
6. Aprovisionamientos	-384.300,00	0,00	-384.300,00	0,00%
7. Otros ingresos de explotación	0,00	0,00	0,00	0,00%
b) Subvenciones explotación incorporadas al resultado	0,00	0,00	0,00	0,00%
8. Gastos de personal	-609.571,67	-632.418,71	22.847,04	103,75%
9. Otros gastos de explotación	-60.972,95	-558.172,64	497.199,69	915,44%
10. Amortización del inmovilizado	-12.321,96	-13.724,16	1.402,20	111,38%
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a la actividad mercantil tras pasados a resultados del ejercicio	2.666,58	2.510,58	156,00	94,15%
14. Otros resultados	0,00	1.376,20	-1.376,20	0,00%
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>	<b>0,00</b>	<b>35.812,07</b>	<b>-35.812,07</b>	<b>0,00%</b>
15. Ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00%
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>0,00</b>	<b>35.812,07</b>	<b>-35.812,07</b>	<b>0,00%</b>
19. Impuestos sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00%
<b>A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+19)</b>	<b>0,00</b>	<b>35.812,07</b>	<b>-35.812,07</b>	<b>0,00%</b>